

Protokół Nr 1/10
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych
odbytego w dniu 15 grudnia 2010 r.

Pierwszemu posiedzeniu Komisji ds. Socjalnych do chwili wyboru Przewodniczącego Komisji przewodniczył Pan Ireneusz Płóciennik – Przewodniczący Rady Gminy, który na wstępie powitał przybyłych na posiedzenie. Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania oraz przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Wybór Przewodniczącego komisji.
2. Wybór Zastępcy Przewodniczącego.
3. Zapoznanie się z założeniami projektu budżetu na 2011 rok.
4. Opracowanie planu pracy komisji na 2011 rok.
5. Sprawy bieżące i różne.

Do przedstawionego porządku obrad nie było uwag i został przyjęty jednogłośnie. Kontynuując swoje wystąpienie, prowadzący obrady Pan Ireneusz Płóciennik poinformował, że wybór Przewodniczącego oraz Zastępcy przewodniczącego odbywa się w głosowaniu jawnym.

Ad. 1

Przystępując do realizacji pierwszego głos zabrał radny Waldemar Semaszczuk zgłaszając kandydaturę radnej Iwony Mamzer na stanowisko Przewodniczącego Komisji, która na pytanie, czy wyraża zgodę na pełnienie takiej funkcji odpowiedział twierdząco.

Wobec braku innych propozycji, przeprowadzono głosowanie, w wyniku którego na Przewodniczącego Komisji ds. Socjalnych 4 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” (radnej Iwony Mamzer) została wybrana radna Iwona Mamzer.

Ad. 2

W kolejnym punkcie obrad Przewodnicząca Komisji prosiła o zgłaszanie kandydatur radnych na stanowisko Zastępcy Przewodniczącego Komisji.

Na tę funkcję radny Marek Jaros zgłosił radnego Marcina Janiaka, który wyraził zgodę na sprawowanie tego stanowiska.

Wobec braku innych propozycji, przeprowadzono głosowanie, w wyniku którego na Zastępcę Przewodniczącego Komisji ds. Socjalnych 4 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” (radnego Marcina Janiaka) został wybrany radny Marcin Janiak.

Ad. 3

Realizując następny punkt obrad Przewodnicząca Komisji poprosiła Pana Wiesława Kaczmarka – Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu budżetu na kolejny rok.

Na wstępie swego wystąpienia Pan Skarbnik poinformował zebranych na podstawie, jakich obowiązujących przepisów opracowany został projekt przyszłorocznego budżetu gminy. Następnie szczegółowo przedstawił dochody oraz wydatki, jakie zostały ujęte w planie na kolejny rok z podziałem na bieżące oraz majątkowe. Kontynuując zapoznał członków Komisji ze strukturą wydatków oraz harmonogramem spłaty kredytów i pożyczek.

W trakcie dokonywania dalszej analizy założeń do przyszłorocznego budżetu radny Marek Jaros zwrócił się z pytaniem do Skarbnika Gminy odnośnie dość znacznej kwoty wyodrębnionej na obsługę prawną Urzędu Gminy.

W odpowiedzi na powyższe Skarbnik Gminy wyjaśnił, iż zawarte są umowy z dwiema Paniąmi, które świadczą usługi prawne nie tylko dla pracowników Urzędu Gminy, ale również dla mieszkańców gminy. Następnie kontynuując prezentację założeń do przyszłorocznego budżetu nadmienił, iż powstała koncepcja aby zaprzestać przekazywania bezdomnych psów z naszego terenu do schroniska w Łodzi i zorganizować hotel dla psów na obszarze naszej gminy, gdyż na ich utrzymanie przekazywana jest co rocznie znaczna kwota pieniędzy.

Następnie radny Marcin Janiak poprosił Skarbnika o udzielenie informacji odnośnie przekazywanych dotacji na kluby sportowe oraz zapytał czy nie można zwiększyć kwoty ujętej w budżecie na ten cel, gdyż powstał dodatkowy klub.

Odpowiadając na powyższe Pan Skarbnik poinformował, iż po ogłoszeniu konkursu kluby sportowe składają oferty, które następnie odpowiednia komisja rozpatruje i przydzielana jest kwota dofinansowana w zależności od potrzeb danej ligi. Następnie wyjaśnił jakie zadania realizowane są z działu kultura fizyczna i sport zaznaczając, iż w trakcie ich wykonywania może okazać się, iż środki przeznaczone na ten cel nie zostaną w pełni wykorzystane wówczas będzie można dokonać przesunięcia pozostałej kwoty na wsparcie działalności klubów sportowych.

W toku dalszych obrad wywiązała się krótka dyskusja nad możliwością utrzymania wszystkich działających na terenie gminy klubów sportowych. Rozważona została również kwestia połączenia dwóch lig.

W dalszej części Skarbnik udzielił wyjaśnień na pytanie dotyczące przeznaczenia środków pochodzących z opłat za zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy w budżecie na 2011 rok zostały zaplanowane jakieś fundusze na wsparcie działającej przy OSP Widawa orkiestry.

W odpowiedzi na powyższe Skarbnik Gminy wyjaśnił, iż w budżecie nie ujęta została żadna kwota na wspomniany powyżej cel i ewentualnie ze środków przeznaczonych na Gminny Ośrodek Kultury można wyodrębnić pewną sumę.

Powyższe wyjaśnienia nie usatysfakcjonowały jednakże Przewodniczącego Rady i wystąpił z petycją o uwzględnienie w budżecie gminy na kolejny rok około 10 tys. zł na działalność orkiestry. Jego wniosek został poparty przez wszystkich członków komisji i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W dalszej części Komisja korzystając z obecności Skarbnika Gminy poprosiła o wyjaśnienie kwestii związanej z nieuregulowanymi fakturami.

Odpowiadając na powyższe Pan Skarbnik zaznaczył, iż każde zakupy finansowane z budżetu gminy powinny być uzgadniane z Wójtem oraz osobą odpowiedzialną za finanse. Kontynuując nadmienił jeszcze, iż wydatek powyżej 3 tys. zł powinien zostać usankcjonowany umową. W toku dalszej wypowiedzi zaznaczył, iż rozwiązaniem omawianej kwestii będzie przeprowadzenie rozmowy z osobami, które dokonały tych zakupów celem ustalenia ich zasadności.

Następnie została poruszona kwestia dzierżawy wieczystej. Odnośnie tego tematu wyjaśnień udzielił również Skarbnik Gminy informując zebranych, iż od wielu lat nie była zmieniana wartość nieruchomości od których naliczana jest wspomniana opłata. Kontynuując dodał, iż po dokonaniu wyceny działek przez rzeczoznawcę, naliczona została nowa stawka za dzierżawę. Ponadto nadmienił, iż dzierżawcy nie zgadzający się z decyzją w tej kwestii mają prawo odwołania się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego.

Następnie ze względu na brak dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji podziękowała Panu Skarbnikowi za udział w spotkaniu i udzieleniu informacji.

Przedstawiony powyżej projekt budżetu gminy na 2011 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4

W tym punkcie obrad członkowie Komisji opracowali plan pracy Komisji ds. Socjalnych na 2011 rok, który zostanie przedłożony do wglądu i zatwierdzenia Radzie Gminy Widawa na najbliższej sesji.

Ad. 5

Z uwagi na to, iż punkt ten przeznaczony był na sprawy różne poproszona została Pani Krystyna Partyczyńska – Dyrektor Przedszkola, która przedstawiła zebrany problem związany z dowozem dzieci do jej placówki, a mianowicie kwestii przystanku. Na wstępie swej wypowiedzi wyjaśniła, iż decyzją Wójta Gminy autobus miał być podstawiany od ul. Pomorskiej, tak aby nie utrudniać ruchu drogowego oraz żeby dzieci mogły bezpiecznie do niego wsiadać. Następnie poinformowała, iż na obecną chwilę dotarła do niej wiadomość, iż powyższa decyzja została cofnięta, gdyż praktykując wspomniane rozwiązanie niszczone będzie kostka, którą wyłożona jest ścieżka rowerowa. W dalszej części zwróciła się do członków komisji z prośbą o zgodę na zatrzymywanie się autokaru na ul. Pomorskiej, gdyż przeprowadzanie dzieci z terenu szkoły do Przedszkola stanowi dla nich duże niebezpieczeństwo, zwłaszcza na pasach. W toku dalszej wypowiedzi wyjaśniła, iż niniejszy problem pojawił się od chwili przebudowy drogi powiatowej, kiedy to zlikwidowana została zatoczka, w której zatrzymywał się dawniej autobus.

W związku z przedstawioną powyżej kwestią wywiązała się dyskusja, w trakcie której radni rozważali możliwości rozwiązania przedstawionego problemu. Został również poproszony Kierownik Zakładu Usług Komunalnych, który przedstawił swoją opinię, a przede wszystkim obiecał, iż w pierwszej kolejności zajmie się odsłonięciem odcinka drogi, na ul. Pomorskiej tak, aby autokar bez żadnych problemów mógł się zatrzymywać. W toku dalszej polemiki członkowie Komisji zgodnie stwierdzili, iż przede wszystkim ze względu na bezpieczeństwo dzieci autokar powinien odbierać i dowozić dzieci do Przedszkola, a wskazane przez Panią Dyrektor miejsce na przystanek jest odpowiednie.

W dalszej części obrad poproszono Panią Karolinę Żabińską – pracownika referatu ds. oświaty, która przedstawiła zebrany informacje związane z kwestią dalszego funkcjonowania Ośrodka Zdrowia w Brzykowie. Ponadto nadmieniła, iż dokonana została wizja lokalna pomieszczeń, które mogłyby zostać zaadaptowane na tymczasowy lokal dla wspomnianej placówki na okres remontu.

W tym miejscu radny Polak zauważył, iż najlepiej byłoby, aby przed podjęciem decyzji o przystosowywaniu lokalu zastępczego dla Ośrodka Zdrowia obiekt taki obejrzała kompetentna osoba, która stwierdzi, czy budynek taki nadaje się do tego celu, aby nie wydawać pieniędzy na remont i adaptację obiektu, który nie spełnia dostatecznych wymogów. Ponadto zaznaczył, iż należy dopilnować realizację dokumentacji związanej z remontem Ośrodka Zdrowia, a także wskazane byłoby zlecenie firmie przygotowującej projekt uzyskanie wszystkich niezbędnych pozwoleń dotyczących tej inwestycji.

W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji ds. Socjalnych – Pani Iwona Mamzer zamknęła pierwsze posiedzenie i podziękowała za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta

Przewodnicząca Komisji ds. Socjalnych

Iwona Mamzer